tom. IV.

deuotione virtute Bullæ non possit Eucharistiam su-
mere in Oratorio domus sua, vel sine Bulla in Ec-
clesiis Regularium, dummodo satisfecerit, vel ani-
mum satisfaciendi habuerit præcepto sumendi Eu-
charistiam è manibus proprij Parochi in propria Pa-
rochia.

3. Non prætermittam tamen hic adnotare non lo-
lum Suarez, sed etiam Tannerum in 3. part. disput. 5.
quest. 8. dub. 8. num. 185. Auilam de censor. part. 5. di-
spur. 4. s. 1. dub. 8. in fine, Henriquez lib. 7. cap. 13.
num. 4. Trullenchi ubi supra in Bulla Cruc. lib. 1. §. 3.
dub. 8. num. 4. & alios docere virtute Cruciatæ non
posse aliquem sumere Eucharistiam ab alio Sacerdote
sine licentia proprij Parochi; sed ego, vt dixi, opini-
onem Vasquieri puto probatissimam, & tutam in
praxi, quam nouissime sequitur Petrus Ochagavia
de Sacram. tract. 3. de ministro Eucharist. quest. 4. nu-
mero. 16.

Sup hoc ad-
notato inf.
in tr. f. Ref.
123. & sup. in
Ref. 44 reci-
tante in §.
vlt. & in Ref.
46. §. Nota.
sed vide cā
à princ. & in
quatuor pri-
mis lin. hu-
is Ref.

RESOL. LVIII.

*An in Oratorio priuato virtute Cruciatæ possit quis su-
mere Eucharistiam in die Paschatis, si illam prorsus
sumperit in Parochia ad satisfaciendum præcepto?
Et inferiorum virum Nobilem, qui habet Indumentum à Pon-
tifice de Oratorio priuato, posse virtute Cruciatæ audi-
re Missam in illo die Paschatis non obstante pro-
hibitione dicti Indulsi, & sumere Eucharistiam
à Sacerdote seculari, vel Regulari in predicta
die; dummodo illa Communio non sit communio Pas-
chatis id est, ut præceptum annualis communionis ad-
impleat.*

*Imo, si habens Oratorium ob instant causam non potest
Ecclesiam adire, et in Paschate, ad implendum præ-
ceptum Eucharistiam recipiat petita a Parochio licen-
tia, & iniuste negata, ut in eo adimpleat, si habet
Bullam Cruciatæ, potest adimplere in iuxta dicto Ora-
torio. Ex part. 9. tract. 1. Ref. 25.*

5. *N*egatiū respondet Trullenchi in Bull. Cruc.
lib. 1. §. 3. dub. 7. num. 8. quia hoc præiugium
est contra ius commune: nam solis Parochis, vel illo-
rum Superioribus, & Pastoriis de iure communi
competit facia Eucharistia ministratio, ideoque talia
præiugia strictæ, & non amplè sunt interpretanda, da-
to aliquo in quo operentur aliquod ius: at etiam si ex-
cipiatur prima dies Paschæ, dantur quamplurimi dies,
in quibus sufficientissime per totum annum dicta præ-
iugia fortiuscum suum effectum: ergo refringenda
sunt, & minime amplianda. Nec obstat cap. Omnis: nam
ibi non exprimitur dies Paschæ, sed tantum præcipit,
vt in Paschate Communio recipiatur, eodem modo,
quo præcepta erat in cap. Et si non frequentius, & cap.
Omnis homo de confecr. dist. 2. tempus autem Paschæ se-
cundum communem, non solum primam diem, sed
etiam octo ante, & post comprehendit.

2. Sed affirmatur sententia ego alibi adhæsi, & me Alibi in Ref.
citat. cum multis aliis, idem docet nouissimè P. Bardi præterita.
In Bull. Cruciatæ par. 2. tract. 2. cap. 4. s. 1. n. 12. [Pro-
batur hæc sententia ex fine adæquato, quem habuit
Pontifex ad exiendum Paschalem Communione:
nam motus est ad limitationem hanc, vt fideles recon-
gnoscantur à proprio Parochio in receptione Euc-
haristie facienda ex præcepto tempore Paschæ: at si ponan-
tibus aliquem iam hoc præceptum adimpleuisse com-
municando in Parochia, & à proprio Parochio; non
tenebitur amplius pro eo anno communicare: ergo,
si ex deuotione sacrum cibum sumat die Resur-
rectionis in alia Ecclesia, aut in Oratorio, & non in
Parochia, non videbitur contra aliquod præceptum
agere.

F. 2

3. Sed